
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/110031 1/2

Brasília, 7 de abril de 2022 BGP - Publicado em 06/04/2022 - Ano 6 Edição 4.4 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 3, de 6 de abril de 2022

PROCESSO Nº 21000.008665/2022-55

A Coordenadora-Geral Substituta da Escola Nacional de Gestão Agropecuária - Enagro, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Edital ENAGRO/DGG/SE/MAPA nº 02/2022 e o que consta
no PROCESSO 21000.008665/2022-55 resolve:

1. Prorrogar as inscrições do EDITAL ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 02/2022, de 22 de março de 2022, até o dia 08
de abril de 2022, encerrando-a às 23h59 (horário oficial de Brasília/DF) do dia 08/04/2022.

2. Retificar a tabela 8 do subitem 10.1, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

  DATA PREVISTA

Publicação do Edital 23 de março de 2022

Período para impugnação do Edital 23 a 24 de março de 2022

Inscrições 23 de março a 06 de abril de 2022

Análise das inscrições recebidas 07 a 13 de abril de 2022

Publicação da lista de candidatos(as) habilitados(as) e inabilitados(as) 14 de abril de 2022

Prazo para interposição de recursos contra a habilitação das inscrições 14 a 19 de abril de 2022

Análise dos recursos contra a habilitação das inscrições 18 a 20 de abril de 2022

Publicação da lista final de candidatos(as) habilitados(as) e inabilitados(as) 22 de abril de 2022

Análise dos critérios de classificação 22 a 27 de abril de 2022

Publicação do resultado preliminar 28 de abril de 2022

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar 28 de abril a 02 de maio de 2022

Análise dos recursos contra o resultado preliminar 02 a 04 de maio de 2022



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/110031 2/2

Publicação da homologação do resultado 05 de maio de 2022

LEIA-SE:

 EVENTO DATA PREVISTA

Publicação do Edital 23 de março de 2022

Período para impugnação do Edital 23 a 24 de março de 2022

Inscrições 23 de março a 08 de abril de 2022

Análise das inscrições recebidas 11 a 13 de abril de 2022

Publicação da lista de candidatos(as) habilitados(as) e inabilitados(as) 14 de abril de 2022

Prazo para interposição de recursos contra a habilitação das inscrições 14 a 19 de abril de 2022

Análise dos recursos contra a habilitação das inscrições 18 a 20 de abril de 2022

Publicação da lista final de candidatos(as) habilitados(as) e inabilitados(as) 22 de abril de 2022

Análise dos critérios de classificação 22 a 27 de abril de 2022

Publicação do resultado preliminar 28 de abril de 2022

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar 28 de abril a 02 de maio de 2022

Análise dos recursos contra o resultado preliminar 02 a 04 de maio de 2022

Publicação da homologação do resultado 05 de maio de 2022

 

3. As demais disposições constantes do Edital ENAGRO/DGG/SE/MAPA nº 02/2022 permanecem inalteradas.

QUEISI CHAIANA SCHNEIDER

Coordenadora-geral Substituta




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/110031

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/110031

